---

*Rei herbariae fata conscribere adgredior,  
impeditum opus et facundiae minime capax:  
praesertim cum me natura in mediocribus  
esse voluit hominibus, quibus facultates lar-  
gita est colligendi, observandi; inveniendi  
vero fere negavit. Intempestivae tamen  
modestiae notam subirem, si nequaquam me  
idoneum iudicarem, qui haec studia tractem:  
ad quae natura ipsa et voluntate ferri me ab  
ineunte adolescentia sensi, in quibus etiam  
vitae tabernacula ponere decrevi, ut, prae-  
sentis aevi pertaesus, in antiquo mundo vi-  
vere possem. Ex quo enim iuvenis esse coepi,  
aestates fere omnes in investiganda planta-  
rum natura, hyemum otia in tractandis me-*

\*

ditate cogitareque veterum scriptis consumsi.  
Quo interius hanc doctrinae partem histori-  
cam cognovi, quo magis auctae sunt eorum,  
quae collegeram, explicaveram, notaveram,  
divitiae, eo magis sensi, opus mihi esse otio  
diuturno et vacuo, ut digererem collecta,  
excerpta iudicarem, tractata retractarem,  
eoque modo princeps meum ac palmarium  
opus mihi proponerem, quo nomini meo com-  
mendationem et apud exterios quaererem,  
quodque meae aetati ita probarem, ut ne se-  
rae quidem posteritatis iudicium extimesce-  
rem. Otium id ab omni interpellatione va-  
cuum, quod liberam animi cogitationem et  
diligentiam cogitandi efficeret, concessit tan-  
dem belli sors et gratia victoris. Itaque  
**Chærephonitis Socratici illius**, σφοδροῦ ἐφ' ὅ,  
τι ἔργησε, similem me videri studui, omnes-  
que intendi nervos, ut dignum opus ederem  
et probabiliter fungerer hac scriptione.

Qualem autem tractandi scribendique ra-  
tionem sequutus fuerim, brevibus indicare

libet. Facile intellexi, prouti scriptores, qui post Ciceronem aut Hippocratem fuerunt, nemo intelligere potest, nisi qui veteres illas in numerato habeat, ita omnem plantarum, a scriptoribus superiorum saeculorum memoratarum, cognitionem a Theophrasto et Dioscoride proficiisci debere. Itaque acriori iudicis Theophrasti studio incitabar, ut eum per duas fere hyemes de manibus non deponerem. Conferendae etiam erant Theophrasti et Dioscoridis plantae cum superioribus omnibus, ut appareret, quis alterum sequutus sit, quid ab eo habeat ac retinuerit, sive omiserit, sive addiderit, quomodo alter ex altero supplendus, interpretandus, corrigendus sit. Id adsiduum studium eo valuit, ut tandem clariora multa maioribus meis viderem, melius veterum plantas explicarem, vestigia prima plurimarum detegerem, loca obscura multa dilucidarem idque praestarem, quod ab auctore probabiliter in his studiis versato posci posset. Summum etiam in synonymis dili-

*gentissime tractandis studium collocavi, quod  
ut prospere cesserit atque in utilitatem rei  
herbariae, magnopere cupio.*

*Luxum literarium, quem iuvenis amavi,  
iam sperno: loreolam enim nolo in mustaceo  
quaerere: memoravi sola scriptorum loca,  
quae fere classica sunt. Namque alioquin vo-  
luminum plurium seriem edere debuisset,  
lectoribusque farraginem molestam obtulif-  
sem. Id maxime in historia plantarum bi-  
blica vitare studui, utpote quae tot tamque  
variis modis tractata fuit, ut bibliothecam  
fere integrum libri de ea conscripti consti-  
tuant.*

*Plantae a scriptoribus classicis, Herodo-  
to, Diodora, Strabone, Theocrito, memo-  
ratae passim memorantur. Neque enim hi  
scriptores propria fibi capita postulare po-  
terant, nisi plantarum adeo insignem co-  
piam tractassent, ac e. g. Virgilius.*

*Sibthorpii floram graecam, tamdiu ex-  
spectatam, tandem accepi, in ususque huius*

*libri converti, quotquot in primo fasciculo continentur plantarum illustrationes. Neque tamen omnem eo labore tolli difficultatem intellexi: plures enim plantas cum veteribus absque ulla ratione componit, alias valde dubias, oppositis temere synonymis, haudquaquam indubias linquit: ut σισυργίου, λογχίτιδος exempla docent. Interea haud inficior, plurimis plantis lucem foenerari insignem, insigniorem etiam exspectari posse, si totius operis pretiosissimi ambitus in lucem prodierit.*

*Arabum flora novam lucem ex itinere accipiet, quod in transoxanam et bactrianam provinciam Ruthenorum imperatoris iussu fuscipitur.*

*Cum typis hic liber exprimeretur, equidem, cui rerum publicarum cura demandata erat, iter fuscipere debui, quod, quominus ipse impressioni invigilarem, impedivit. Unde sphalmata plura superfuerunt, quae ad calcem operis indicavi.*

*Gratias ago sincerrimas iis omnibus, qui  
me in hac historia conscribenda adiuvarunt;  
maxime vero amico venerabili LEYSERO;  
collegis amicissimis, SCHRADERO Göttingensi,  
SCHWÄGRICHENIO Lipsiensi, WEIGELIO  
Dresdeni, SCHRANKIO Landshutensi, VO-  
GELIO Altorfino, BONATO Patavino; biblio-  
thecariis denique meritissimis, BIESTERO  
Berolinensi et REUSSIO Göttingensi. Qui vi-  
ri, ut officia sua et studia non male collocata  
existiment, magnopere cupio ac opto.*

\* \* \*

*Non defunt plantae, quarum prima vesti-  
gia sero inveni. Vulgares autem in iis ad-  
iungam.*

*Apud HERMOLAUM BARBARUM prima  
fit mentio Crucialis, quae Valantia est Cru-  
ciata.*

*Apud BRUNFELSIUM obveniunt: Salvia  
pratensis (agrestis): officinalis (maior.). . .  
Scabiosa Succisa (Morsus diaboli.). . . Galium*